Refugiados Saharauis en la Hamada Argelina de Tinduf (Sur de Argelia), durante los 

meses  de  Julio  y  Agosto  de  2005.  Dichos  gastos  comprenden  (transporte,  
alojamiento, manutención, alimentación…)

El  Presidente  de  la  Comisión,  PROPONE,  se  apruebe  la  concesión  de  una 
subvención por importe de 1.700 € (mil setecientos euros), dicho importe deberá de 
ser justificado en el plazo máximo de tres meses.

Existe Retención de Crédito nº 220050010615 de la partida 040000.313.489.02 por  
importe de 1.700 €, por la Intervención Municipal.

La propuesta es aprobada por unanimidad

[...]

Realizar una pequeña memoria con un parte de asistencia a los entrenamientos por 
parte de los jugadores y en el caso del segundo nivel resultados y clasificaciones de 
los equipo federados.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050011213, en 
la Partida 07000.452.489.08 por un importe de VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y  
SIETE EUROS (25.137´00 €).

El representante del grupo PSOE, Federico López, propone el que se realicen copias  
con  la  relación  de  los  clubes  y  sus  cuantías  correspondientes  para  futuras 
Comisiones.

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus

[...]

en la Plaza de Toros de Roquetas de Mar, el día 3 de junio del presente, y en la que  
se  darán  cita  la  cantidad  de  alumnos  y  alumnas  que  se  registran  en  nuestros  
módulos en dicha Programa, 

PROPONGO  a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos  dictamine 
favorablemente comprometer el gasto de DOCE MIL QUINIENTOS EUROS (12.500 
€), para poder llevar a cabo la mencionada actividad.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050011214, en 
la  Partida  07000.452.226.42  por  un  importe  de  DOCE  MIL  QUINIENTOS  EUROS 
(12.500´00 €).

El  grupo  PSOE  se  reitera  en  dejar  constancia  de  que  se  facilite  a  los  grupos  
integrantes  de  esta  Comisión  toda  la  documentación,  de  manera  previa  a  la 
celebración de la misma, y a fin de poder estudiar las distintas propuestas para su

[...]

G-04474649,  en el  que solicita  la colaboración  del  Ayuntamiento  de 
Roquetas de Mar para sufragar gastos para la organización del “I TRIATLÓN CIUDAD 
DE ROQUETAS”,

PROPONGO  a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos  dictamine 
favorablemente:

1º.- Conceder una subvención de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200 €), al TRIATLON 
CIUDAD DE ROQUETAS,  con C.I.F.  núm.  G-04474649,  en concepto de gastos  de 
organización de dicha actividad.

2º.-  La  justificación de  esta  subvención  se realizará con facturas  o  documentos 
acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses desde su percepción.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 220050011215, en 
la Partida 07000.452.489.08 por un importe de MIL DOSCIENTOS EUROS (1.200´00 
€).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus  
propios términos.

4º. RUEGOS Y PREGUNTAS.

Los grupos políticos desean saber cómo pueden realizar sus 
acreditaciones correspondientes para los Juegos del Mediterráneo, en las disciplinas

[...]

patio  de  butacas  y  palcos  del  salón  de  actos  de  dicha  dependencia  municipal  
ampliando el  aforo,  así  como disponer de un remanente de dicho material,  que  
posibilite su reposición en caso de deterioro del mismo. 

Es por lo que se propone comprometer crédito por importe de 11.837’80 €  
(ONCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS DE 
EURO), para adquirir la cantidad de 65 butacas modelo LINARES, correspondiente a  
la  empresa  SOUND LINE,  S.  L.,  con  CIF  núm.  B-02255917,  en  virtud  de  ser  la 
empresa  suministradora  de  las  restantes  butacas  ubicadas  en  dicho  espacio  y,